６葛監第１２４号

令和７年３月２１日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  坂 井 保 義

同        反 町 直 志

同        峯 岸 良 至

同        山 本 ひろみ

令和７年２月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その結

果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和７年３月２１日（金）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した結

果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計表、歳入歳出外現金及び基金の現金現在高は次

のとおりである。

令和6年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 2月分
14,821,735,762 5.5% 22,277,184,852 8.2% △ 7,455,449,090

累計
270,143,466,930 200,772,879,489 74.3% 188,239,986,860 69.7% 12,532,892,629

11 2月分
4,685,043,054 9.5% 4,263,977,517 8.6% 421,065,537

累計
49,575,508,000 37,080,139,278 74.8% 37,985,756,163 76.6% △ 905,616,885

15 2月分
341,322,221 2.7% 1,116,786,179 8.8% △ 775,463,958

累計
12,623,744,000 9,612,635,875 76.1% 10,087,113,958 79.9% △ 474,478,083

31 2月分
2,325,113,378 5.1% 3,548,363,817 7.8% △ 1,223,250,439

累計
45,640,100,000 40,166,408,026 88.0% 36,059,706,756 79.0% 4,106,701,270

41 2月分
0 0.0% 0 0.0% 0

累計
489,000,000 0 0.0% 176,591,921 36.1% △ 176,591,921

51 2月分
172,693 0.0% 1,969,660 0.3% △ 1,796,967

累計
674,000,000 89,356,727 13.3% 86,880,721 12.9% 2,476,006

2月分
7,041,684,950 6,359,354,143 682,330,807

累計
77,390,014,968 71,802,803,170 5,587,211,798

2月分 29,215,072,058 37,567,636,168 △ 8,352,564,110

累計 379,145,818,930 365,111,434,363 344,438,839,549 20,672,594,814

(参考)

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

一般会計

収 支 計 算 書
令和7年2月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

令和６年度　　　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金